ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025 г. Красноярск № 188-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 804-п «Об утверждении порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры
(оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными
инструментами, оборудованием и учебными материалами)»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей
10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных
отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 804-п «Об утверждении порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры
(оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными
инструментами, оборудованием и учебными материалами)» следующие
изменения:

в преамбуле слова «и туризма» исключить;
в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений
в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием
и учебными материалами):

в пункте 8 слова « 14 ДШИ -  в 2024 году.» заменить словами «14 ДШИ -
в 2024 году, 12 ДШИ -  в 2026 году.»;

в пункте 16 абзацы седьмой, восьмой исключить;
в Методике распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на государственную поддержку отрасли
культуры (оснащение образовательных учреждений в сфере культуры
.музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами):

2

в абзаце первом:
слова «(ДШИ по видам искусств)» исключить;
после слов «отчетных форм 2021 года» дополнить словами

«, для получателей 2026 года -  на основании сведений отчетных форм
2023-2024 годов»;

в таблице пункт 8 изложить в следующей редакции:
8 Доля подлежащих списанию музыкальных инструментов 0-20

от 80 % до 100 % 20
от 50 % до 79 % 15
от 30 % до 49 % 10
от 10 % до 29 % 5
менее 10 % 0

абзац шестой исключить;
в абзаце седьмом:
слова «(ДШИ по видам искусств)» заменить словами «(далее -  ДШИ)»;
слова «14 ДШИ, занявших первые строчки Рейтинга 2021 года, -

в 2024 году.» заменить словами «14 ДШИ, занявших первые строчки Рейтинга
2021 года, -  в 2024 году, 12 ДШИ, занявших первые строчки Рейтинга
2024 года, -  в 2026 году.»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«ДШИ, набравшие максимальное количество баллов в соответствии

с Методикой распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры
(оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными
инструментами, оборудованием и учебными материалами), при составлении
очередного Рейтинга не могут быть включены в него повторно.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

:рвыи заместитель
ернатора края -
дседатель

равительства края

http://www.zakon.krskstate.ru